



13.5.2024

VN/14625/2024



Euroopan unionin
rahoittama
NextGenerationEU

Jakelun mukaan

Viite: Yhden luukun palvelujen hanke

Yhden luukun palvelujen sekä siihen kytkeytyvien YM hallinnonalan ympäristötehtävien toimeenpanohankkeen ja sen ohjausryhmän asettaminen

Asettaminen

Osana yhden luukun palvelujen hanketta ympäristöministeriö on tänään asettanut yhden luukun palvelujen ympäristötehtävien toimeenpanohankkeen sekä sille ohjausryhmän. Hanke asetetaan 31.12.2025 saakka.

Tausta

Ympäristöministeriön elokuussa 2023 asettama yhden luukun palvelujen hanke ("YLP", "one stop shop") edistää puhdasta siirtymää kehittämällä ympäristöllisiä lupamenettelyjä. Keskeisenä tavoitteena on ympäristötehtävien osalta tukea pääministeri Orpon hallitusohjelman mukaista valtion aluehallinnon uudistusta, jossa lupa-, ohjaus- ja valvontatehtävät kootaan yhteen valtakunnallisen toimivallan omaavaan virastoon. Ympäristötehtävät muodostavat virastossa yhden yhtenäisen kokonaisuuden. Jatkossa yksi valtion viranomaisen olisi vastuussa lupien, valvonnan ja ohjauksen kokonaisuudesta, joka aiemmin jakaantui useiden eri alueellisten virastojen prosesseihin. Hallitusohjelmassa tavoitellaan rakenteellisen uudistuksen lisäksi ympäristöllisten menettelyjen yhden luukun toimintamallia. Yhden luukun mallissa asiointi ja lupien haku tapahtuisi keskitetysti ja digitaalisesti yhden menettelyn kautta.

Valtiovarainministeriö on asettamassa toimeenpanohankkeen virastouudistuksen toteuttamiseksi. Toimeenpanohankkeessa valmistellaan viraston valtakunnallisia prosesseja ja organisoitumista sekä linjauksia lupa-, ohjaus- ja valvontakäytännöille. Tavoitteena on yhdenmukaistaa käytänteitä.

Ympäristöministeriön yhden luukun palvelujen lainsäädäntöhankkeessa valmistellaan ympäristölainsäädännön muutoksia virastorakenteen muutosten mahdollistamiseksi sekä yhden luukun mallia edistävän lupamenettelyn toteuttamiseksi. Tavoitteena on, että virastouudistus ja sitä tukeva ympäristöllisiä menettelyjä koskeva lainsäädäntö on voimassa viimeistään viraston toiminnan alkaessa 1.1.2026. Toimeenpanohankkeen ja lainsäädäntöhankkeen lisäksi yhden luukun palveluhankkeeseen kuuluu yhden luukun digitaalisten palvelujen kehittämisen osio.

Uuden lupa-, ohjaus- ja valvontaviraston (nk. VALO-virasto) toimeenpanohankkeen hankesuunnitelmaan on ympäristö-alatyöryhmän tehtäviin kirjattu seuraavaa: *"Alaryhmän valmisteluvastuulla olevalla sisältökokonaisuudella on tiivis yhteys ympäristöministeriön asettamaan yhden luukun palvelujen hanketta (YLP) YM046:00/2023, jossa valmistellaan ympäristötoimialan lupa-, ohjaus- ja valvontatehtävien*



lainsäädännön uudistaminen. Alaryhmän valmistelutehtävät toteutetaan tiiviissä käytännön yhteistyössä YLP-hankkeen kanssa ja lisäksi koordinaatioryhmätasolla tulee pitää yllä yhteistä tilannekuvaa molempien hankkeiden etenemisestä.”

Tavoitteet

Ympäristöministeriön yhden luukun palvelujen ympäristötehtävien toimeenpanohanke edistää yhden luukun palvelujen toimintamallia uuden viraston ympäristötehtävien hoitamisessa ja yhdistää lainsäädäntöön tehtävät muutokset virastouudistukseen. Hanke tukee VALO-viraston toimeenpanohankkeen valmistelua siten, että yhden luukun palvelun periaate olisi mahdollisimman hyvin sisään rakennettu viraston ympäristötehtävien toimintamalliin ja palvelumalleihin (prosessien palvelumuotoilu, ao. lakien toimeenpano).

Virastouudistus ja uusi toimintamalli edellyttävät ympäristötehtävissä keskeisten substanssiprosessien uudelleen muotoilua. Yhden luukun ympäristötehtävien toimeenpanohankkeen tavoitteena on organisoida ja käynnistää yhden luukun lainsäädännön ja toimintamallin toimeenpanotyö ympäristötoimialla uusien menettelyiden laatimiseksi ja käyttöönottamiseksi. Tavoitteena on, että uusi toimintamalli otetaan käyttöön uuden viraston aloittaessa vuonna 2026.

Yhden luukun palvelujen hankkeen rahoituksen edellytykseksi on komission implementointipäätöksessä asetettu, että yhden luukun palveluja koskeva lainsäädäntö tulisi voimaan vuoden 2026 alussa. Tämä ohjaa myös toimeenpanohankkeen aikataulua.

Tehtävät ja toteutus

Hankkeessa uudistetaan uuden viraston ympäristötoimialan toimintamallia vastaamaan yhden luukun palvelujen mallia. Keskeisistä tehtävistä ja prosesseista laaditaan prosessikuvaukset. Osana prosessien kehittämistä otetaan huomioon yhteistyö muiden viranomaisten kanssa.

Työtä valmistellaan sekä asiakkaiden että viranomaisten näkökulmasta. Toimeenpanohankkeessa varmistetaan virastojen henkilökunnan osallistaminen mukaan valmisteluun. Valmistelussa toteutetaan sidosryhmäyhteistyötä ja varmistetaan asiakasnäkökulman huomioon ottaminen asiakasrajapintojen suunnittelussa.

Hankkeen organisointi

Yhden luukun palvelujen toimeenpanohanke on osa yhden luukun palvelujen hanketta ja se raportoi toteutuksesta yhden luukun palvelujen hankkeelle asetetulle seurantaryhmälle. Seurantaryhmän puheenjohtajana toimii ympäristöministeriön kansliapäällikkö ja varapuheenjohtajana valtiosihteeri ja siihen kuuluu jäseniä muista ministeriöistä sekä aluehallinnosta.

Yhden luukun palvelujen hanke sijoittuu ympäristöministeriössä kansliapäällikön esikuntaan ja hankkeen omistajana toimii lainsäädäntöjohtaja. Hankekokonaisuuden toteuttamista tukee hankekoordinaattori. Hankkeessa tehdään tiivistä yhteistyötä uuden lupa- ja valvontaviraston valmisteluun asetetun toimeenpanohankkeen sekä ympäristöministeriön eri osastojen ja viestinnän tulosalueen kanssa. Toimeenpanohanke tekee myös tiivistä yhteistyötä yhden luukun palvelujen lainsäädäntöhankkeen ja yhden luukun digitalisaation kehittämishankkeiden kanssa. Toimeenpanohanke raportoi toteutuksesta myös



ympäristöministeriön virkajohtoryhmälle ja tarpeen mukaan virastouudistusta varten perustetulle ministeriön sisäiselle VAU-valmistelutiimille.

Ohjausryhmän asettaminen

Ohjausryhmän toimikausi on 13.5.2024 - 31.12.2025.

Ohjausryhmän tehtävänä on seurata hankekokonaisuuden toteutumista ja johtaa hankekokonaisuuden viestintää. Ohjausryhmä vastaa ympäristötehtävien toimeenpanohankkeessa toteutettavien osahankkeiden yleisohjauksesta. Ohjausryhmän tehtävänä on varmistaa hankkeen sekä sen osahankkeiden tiivis yhteys valtiovarainministeriön johdolla toteutettavan nk. VALO-virastouudistuksen toimeenpanohankkeeseen sekä ympäristöministeriön osastoille ja tulosalueille.

Puheenjohtaja

Kehittämisohtaja Juho Korpi, ympäristöministeriö

Ohjausryhmän jäsenet ja varajäsenet

Tietohallintojohtaja Riitta Teiniranta, konserniohjaus ja kansainväliset asiat -osasto, ympäristöministeriö

Johtava asiantuntija Minna Torkkeli, luontoympäristöosasto, ympäristöministeriö

Erytisasiantuntija Anu Kerkkänen, rakennetun ympäristön osasto, ympäristöministeriö

Viestintäasiantuntija Ulla Ahonen, viestinnän tulosalue, ympäristöministeriö

Neuvotteleva virkamies, hankepääällikkö Juha Lahtela, yhden luukun palvelujen digitalisaation koordinoitihanke, ympäristöministeriö

Lainsäädäntöneuvos Pasi Kallio, yhden luukun lainsäädäntöhankkeen työjaosto, ympäristöministeriö

Johtaja Janne Kärkkäinen, Pohjois-Karjalan ELY-keskus

Johtaja Tarja Savea, johtaja, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto

Ohjausryhmä voi tarvittaessa asettaa alatyöryhmän. Ohjausryhmä voi kutsua kokouksiin asiantuntijoita tai täydentää kokoonpanoaan. Ohjausryhmä täydentyy myöhemmässä vaiheessa jäsenillä ympäristöministeriön ilmasto- ja ympäristönsuojeluosastolta.

Ohjausryhmän tekninen sihteeri

Ympäristöneuvos, hankekoordinaattori Sonja Pyykkönen, yhden luukun palvelujen hanke, ympäristöministeriö

Hankkeen kustannukset ja rahoitus

Hankkeen rahoitus toteutetaan yhden luukun palvelujen hankkeen budjetin sisällä. Ohjausryhmän työ toteutetaan virkatyönä ja kukin organisaatio maksaa osallistujensa matkakulut.



Muuta

Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 4 a §:n 1 mom. (609/1986, muut. 657/2021) nojalla valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toimielimissä, hyvinvointialueen, hyvinvointiyhtymän ja hyvinvointialueiden välisen yhteistoiminnan toimielimissä sekä kunnallisissa ja kuntien välisen yhteistoiminnan toimielimissä, lukuun ottamatta aluevaltuustoja ja kunnanvaltuustoja, tulee olla sekä naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisestä syystä muuta johdu.

Ympäristöministeriön yhden luukun palvelujen hanke on osa Euroopan unionin REPowerEU-rahoituksella rahoitettavaa Vihreän siirtymän lupamenettelyhanketta. Sen ja myös ympäristötehtävien toimeenpanohankkeen toteutuksessa, hankinnoissa ja raportoinnissa noudatetaan lakia Euroopan unionin elpymis- ja palautumistukivälineen hallinnoinnista, valvonnasta ja tarkastuksesta.

Allekirjoitukset

Kansliapäällikkö

Juhani Damski

Lainsäädäntöjohtaja

Johanna Korpi

Jakelu:

Ohjausryhmä

VN/14625/2024-YM-1

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: